

Årsrapport 2018

CVR-nr. 12 79 66 76

KFA Group A/S

Ishøj Søndergade 19

2635 Ishøj

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2019.

Michael Christiani Havemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	KFA Group A/S Ishøj Søndergade 19 2635 Ishøj CVR-nr.: 12 79 66 76 Stiftet: 1. januar 1989 Hjemsted: Ishøj Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Christiani Havemann Kent Mikael Andersson Kaare Frogne Lars Ditlev Vedsmand Finn Frogne
Direktion	Kaare Frogne
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup
Dattervirksomheder	Finn Frogne A/S, Ishøj Gl. Ishøjgaard A/S, Ishøj Ishøj Golf A/S, Ishøj Finn Frogne GmbH, Tyskland Nordic Auto EI AB, Sverige Structab AB, Sverige Nordic Auto EI AS, Norge
Associeret virksomhed	Quick Response Alarm A/S, Brøndby

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	70.733	62.910	65.914	71.277	67.707
Resultat af ordinær primær drift	2.276	-716	3.094	4.696	3.294
Finansielle poster, netto	-3.646	-3.750	-3.556	0	0
Årets resultat	-2.511	-5.106	-2.012	-385	-3.090
Balance:					
Balancesum	146.997	156.927	167.701	177.040	191.429
Egenkapital	56.857	59.528	61.766	63.780	64.865
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	10.110	12.585	16.124	11.069	20.814
Investeringsaktivitet	-1.833	-6.314	-4.210	1.447	-470
Finansieringsaktivitet	-5.190	-6.145	-14.166	-13.169	-21.249
Pengestrømme i alt	3.087	126	-2.252	-653	-905
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	82,8	84,2	81,2	76,6	91,3
Soliditetsgrad	38,7	37,9	36,8	36,0	33,9
Egenkapitalforrentning	-4,3	-8,4	-3,2	-0,6	-4,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og KFA Group A/S' hovedaktiviteter omfatter udvikling, salg og montering af komplette og enkeltstående kommunikations- og overvågningsløsninger til personbefordring og transport i ind- og udland. Desuden indgår drift af golfbane, gårde og udlejning af ejendomme tillige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er -2.511 t.kr. mod -5.106 t.kr. sidste år. Egenkapitalen er 56.857 t.kr. mod 59.528 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansiering

Selskabet har i 2018 haft en positiv pengestrøm fra driften.

Særlige risici

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Koncernens udenlandske dattervirksomheder aflægger årsregnskab i udenlandsk valuta og er derfor følsom overfor valutakursændringer.

Renterisici

Koncernens rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld og bankgæld fratrukket beholdning af omsættelig værdipapirer og likvide midler, er i årets løb faldet fra 59.837 t.kr. til 51.134 t.kr.

Kreditrisici

Koncernens væsentligste kunder, samarbejdspartnere og leverandører bliver løbende kreditvurderet. Koncernen har ikke væsentligt kreditrisici.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af delkomponenter til brug for virksomhedens samlede produktportefølje til personbefordringsbranchen. Udviklingsprojekterne afskrives over 10 år, efter færdigudvikling. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der forventes i 2019 en fortsat fremgang i omsætningen og indtjening på koncernniveau, som følge af ny lovgivning, og vækstmuligheder på koncernens primære markeder. På baggrund af dette forventes koncernens resultat for 2019 at blive positiv. Forventningerne er baseret på en forudsætning om uændrede valutakurser for de valutaer, koncernen er eksponeret for.

Koncernen forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
	70.733	62.910	-75	-38	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-55.765	-51.163	-232	-396
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-12.692	-12.418	0	0
	Andre driftsomkostninger	0	-45	0	0
	Resultat før finansielle poster	2.276	-716	-307	-434
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.869	-1.117
	Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-8	5	-8	5
	Andre finansielle indtægter	1.055	1.047	23	373
2	Øvrige finansielle omkostninger	-4.693	-4.802	-2.348	-2.449
	Resultat før skat	-1.370	-4.466	-5.509	-3.622
3	Skat af årets resultat	-1.141	-640	575	549
4	Årets resultat	-2.511	-5.106	-4.934	-3.073

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	12.190	16.192	0	0
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	643	669	0	0
7	Goodwill	21.682	27.659	0	0
8	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	5.838	5.656	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	40.353	50.176	0	0
9	Grunde og bygninger	50.842	52.019	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.079	3.967	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	54.921	55.986	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	117.645	112.286
12	Kapitalandel i associeret virksomhed	9	17	9	17
13	Andre tilgodehavender	0	282	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9	299	117.654	112.303
	Anlægsaktiver i alt	95.283	106.461	117.654	112.303

Balance 31. december

Aktiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
Note				
Omsætningsaktiver				
Fremstillede varer og handelsvarer	25.387	22.374	0	0
Varebeholdninger i alt	25.387	22.374	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.493	20.117	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	749	427
Andre tilgodehavender	1.699	2.223	0	0
14 Periodeafgrænsningsposter	1.636	2.338	0	0
Tilgodehavender i alt	19.828	24.678	749	427
Likvide beholdninger	6.499	3.414	6	11
Omsætningsaktiver i alt	51.714	50.466	755	438
Aktiver i alt	146.997	156.927	118.409	112.741

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	10.500	10.500	10.500	10.500
Reserve for opskrivninger	6.445	6.445	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger	3.734	3.559	0	0
Overført resultat	36.178	39.024	46.357	51.063
Egenkapital i alt	56.857	59.528	56.857	61.563
Hensatte forpligtelser				
15 Hensættelser til udskudt skat	4.230	5.026	0	0
16 Andre hensatte forpligtelser	44	88	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	4.274	5.114	0	0
Gældsforpligtelser				
17 Gæld til realkreditinstitutter	21.682	22.606	0	0
18 Gæld til pengeinstitutter	743	8.743	0	0
19 Deposita	226	75	0	0
20 Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	60.770	50.608
21 Anden gæld	749	896	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.400	32.320	60.770	50.608

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
Kortfristet del af langfristet gæld	4.916	1.035	0		0
Gæld til pengeinstitutter	30.292	30.867	0		0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.951	0	0		0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.176	9.199	0		0
22 Selskabsskat	715	481	704		445
Anden gæld	10.213	15.284	78		125
23 Periodeafgrænsningsposter	3.203	3.099	0		0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>62.466</u>	<u>59.965</u>	<u>782</u>		<u>570</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>85.866</u>	<u>92.285</u>	<u>61.552</u>		<u>51.178</u>
Passiver i alt	<u>146.997</u>	<u>156.927</u>	<u>118.409</u>		<u>112.741</u>

24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

25 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	10.500	6.582	1.085	43.599	61.766
Korrektion til primo	0	0	0	2.484	2.484
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.474	-7.443	-4.969
Årets opskrivning	0	-137	0	0	-137
Regulering af SWAP-lån	0	0	0	384	384
Egenkapital 1. januar 2018	10.500	6.445	3.559	39.024	59.528
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	175	-2.686	-2.511
Valutakursregul eringer	0	0	0	-388	-388
Regulering af SWAP-lån	0	0	0	228	228
	10.500	6.445	3.734	36.178	56.857

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	10.500	51.268	61.768
Korrektion til primo	0	2.484	2.484
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.073	-3.073
Regulering af SWAP-lån	0	384	384
Egenkapital 1. januar 2018	10.500	51.063	61.563
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.934	-4.934
Regulering af SWAP-lån	0	228	228
	<u>10.500</u>	<u>46.357</u>	<u>56.857</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	-2.511	-5.106
26 Reguleringer	13.389	13.470
27 Ændring i driftskapital	-287	4.653
Pengestrøm fra ordinær drift	10.591	13.017
Betalt selskabsskat	-481	-432
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.110	12.585
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-225	-4.935
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.608	-1.505
Salg af materielle anlægsaktiver	0	126
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.833	-6.314
Afdrag på langfristet gæld	-5.190	-6.145
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.190	-6.145
Ændring i likvider	3.087	126
Likvider 1. januar 2018	3.414	3.288
Likvider 31. december 2018	6.501	3.414
Likvider		
Likvide beholdninger	6.501	3.414
Likvider 31. december 2018	6.501	3.414

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	51.286	47.159	232	396
Pensioner	2.417	2.057	0	0
Andre omkostninger til social sikring	125	241	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	1.937	1.706	0	0
	55.765	51.163	232	396
Direktion og bestyrelse	3.394	1.633	232	396
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	83	95	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	2.329	2.436
Andre finansielle omkostninger	4.693	4.802	19	13
	4.693	4.802	2.348	2.449
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.937	1.034	-575	-549
Årets regulering af udskudt skat	-767	-394	0	0
Regulering af tidligere års skat	-29	0	0	0
	1.141	640	-575	-549
4. Forslag til resultatdisponering				
Disponeret fra overført resultat			-4.934	-3.073
Disponeret i alt			-4.934	-3.073

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2018	52.359	52.359	0	0
Kostpris 31. december 2018	52.359	52.359	0	0
Afskrivninger 1. januar 2018	-36.167	-32.188	0	0
Årets afskrivninger	-4.002	-3.979	0	0
Afskrivninger 31. december 2018	-40.169	-36.167	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	12.190	16.192	0	0
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2018	669	0	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2018	-26	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	669	0	0
Kostpris 31. december 2018	643	669	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	643	669	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
7. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2018	61.269	61.269	0	0
Kostpris 31. december 2018	61.269	61.269	0	0
Afskrivninger 1. januar 2018	-33.610	-27.772	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2018	0	70	0	0
Årets afskrivninger	-5.977	-5.908	0	0
Afskrivninger 31. december 2018	-39.587	-33.610	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	21.682	27.659	0	0
8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2018	5.656	1.391	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2018	-43	0	0	0
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	225	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	4.265	0	0
Kostpris 31. december 2018	5.838	5.656	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.838	5.656	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2018	67.586	67.571	0	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>15</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>67.586</u>	<u>67.586</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	8.790	8.790	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	<u>8.790</u>	<u>8.790</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	-24.357	-23.181	0	0
Årets afskrivninger	<u>-1.177</u>	<u>-1.176</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2018	<u>-25.534</u>	<u>-24.357</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>50.842</u>	<u>52.019</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2018	21.388	35.914	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2018	-338	0	0	0
Tilgang i årets løb	1.590	1.507	0	0
Afgang i årets løb	-159	-16.033	0	0
Kostpris 31. december 2018	22.481	21.388	0	0
Afskrivninger 1. januar 2018	-17.421	-32.233	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2018	214	0	0	0
Årets afskrivninger	-1.354	-1.095	0	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	159	15.907	0	0
Afskrivninger 31. december 2018	-18.402	-17.421	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	4.079	3.967	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	139.636	139.636
Kostpris 31. december 2018	0	0	139.636	139.636
Nedskrivninger 1. januar 2018	0	0	-15.422	-18.394
Korrektion af tidligere nedskrivning	0	0	-1.702	3.052
Omregning til valutakurs	0	0	-630	-1.229
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	5.371	5.453
Udbytte	0	0	0	-4.688
Regulering af SWAP-aftale	0	0	228	384
Koncerntilskud	0	0	8.000	0
Opskrivninger 31. december 2018	0	0	-4.155	-15.422
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	0	0	-11.928	-6.020
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-5.908	-5.908
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	0	0	-17.836	-11.928
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0	117.645	112.286

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos KFA Group A/S
Finn Frogne A/S, Ishøj	100 %	63.593	6.077	63.593
Gl. Ishøjgaard A/S, Ishøj	100 %	11.304	424	11.304
Ishøj Golf A/S, Ishøj	100 %	1.103	-4.865	1.103
Finn Frogne GmbH, Tyskland	100 %	-446	-460	0
Nordic Auto El AB, Sverige	100 %	8.163	257	8.163
Structab AB, Sverige	100 %	12.577	4.615	34.259
Nordic Auto El AS, Norge	100 %	-331	-677	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
12. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. januar 2018	125	125	125	125
Kostpris 31. december 2018	125	125	125	125
Nedskrivninger 1. januar 2018	-108	-113	-108	-113
Årets resultat	-8	-7	-8	-7
Regulering til indre værdi	0	12	0	12
Opskrivninger 31. december 2018	-116	-108	-116	-108
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	9	17	9	17

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos KFA Group A/S
Quick Response Alarm A/S, Brøndby	50 %	19	-17	9

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
13. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2018	282	292	0	0
Afgang i årets løb	-282	-10	0	0
Kostpris 31. december 2018	0	282	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	282	0	0
Der specificeres således:				
Deposita	0	282	0	0
	0	282	0	0
14. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger vedrørende næste år	1.636	2.338	0	0
	1.636	2.338	0	0
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	5.026	6.961	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-796	-1.935	0	0
	4.230	5.026	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	3.781	4.566	0	0
Materielle anlægsaktiver	624	460	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-175	0	0	0
	4.230	5.026	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
16. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2018	88	135	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-44</u>	<u>-47</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	44	88	0	0
17. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	22.598	23.531	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-916</u>	<u>-925</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	21.682	22.606	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>18.965</u>	<u>19.890</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
18. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.743	8.853	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.000</u>	<u>-110</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	743	8.743	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
19. Deposita				
Deposita i alt	226	75	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>226</u>	<u>75</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
20. Gæld til tilknyttede virksomheder				
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	0	0	60.770	50.608
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	0	0	60.770	50.608
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	60.770	50.608
21. Anden gæld				
Anden gæld i alt	749	896	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
Anden gæld i alt	749	896	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
22. Selskabsskat				
Skyldig selskabsskat 1. januar 2018	481	432	445	-647
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-481	-432	-445	106
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0	0	-541
Beregnet selskabsskat for indeværende år	710	481	699	956
Betalt acontoskat for indeværende år	-14	0	-14	0
Rentetillæg	19	0	19	30
	715	481	704	445

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
23. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	3.203	3.099	0	0
	3.203	3.099	0	0

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.598 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 50.842 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i fast ejendom for 5.300 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst virksomhedspant for 40.000 t.kr.

Der er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter stillet sikkerhed i Structab AB og Finn Frogne A/S' aktier. Sikkerhedsstillelsen for Structab AB udgør 75 t.kr., og for Finn Frogne A/S udgør sikkerhedsstillelsen 25.000 t.kr.

Noter

25. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 875 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-77 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.023 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for lån med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. Kautionsisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 715 t.kr.

	Koncern	
	2018	2017
26. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.692	12.418
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	8	-5
Andre finansielle indtægter	-1.015	-193
Øvrige finansielle omkostninger	563	610
Skat af årets resultat	1.141	640
	13.389	13.470
27. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.013	3.502
Ændring i tilgodehavender	4.843	1.286
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.045	-3.631
Andre ændringer i driftskapital	-1.072	3.496
	-287	4.653